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Premier nagrodził polskich naukowców

J. Kaczyński podkreślił, że od 50 lat wydatki na oświatę wyższą i naukę spadają. "Zadaniem obecnego
rządu jest odwrócić te sytuację w sposób trwały" - zaakcentował. Premier zapowiedział, że wydatki
w budżecie na naukę w roku przyszłym - i kolejnych - będą rosnąć. Ocenił, że kolejnym istotnym
elementem w sferze nauki jest "kwestia organizacji i sposobu prowadzenia instytucji naukowych, ich
charakteru i wzajemnych związków". Zapowiedział, że rząd przygotowuje "wielki plan reformy
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polskiej nauki".

Za wybitny dorobek naukowy uhonorowano prof. Witolda Cęckiewicza z Politechniki Krakowskiej,
prof. Jacka Jassema z Akademii Medycznej w Gdańsku, prof. Karola Modzelewskiego z Uniwersytetu
Warszawskiego, prof. Kazimierza Ostrowskiego z warszawskiej Akademii Medycznej i prof.
Zdzisława Żygulskiego z Muzeum Książąt Czartoryskich w Krakowie.

Za wybitne osiągnięcie naukowe doceniono natomiast prof. Jana Albrechta z Instytutu Medycyny
Doświadczalnej i Klinicznej im. Mirosława Mossakowskiego PAN, prof. Piotra Dudzińskiego
z Politechniki Wrocławskiej, prof. Roberta Hołysta z Instytutu Chemii Fizycznej PAN i prof.
Kazimierza Orzechowskiego z Uniwersytetu Wrocławskiego.

Kolejne nagrody przyznano za rozprawy habilitacyjne, rozprawy doktorskie i za wybitne krajowe
osiągnięcia naukowo-techniczne.

Nagrody premiera zostały ustanowione - z inicjatywy Polskiej Akademii Nauk - w 1994 roku. AGZ
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
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nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".

 
15-06-2026

Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.

 
15-06-2026

Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.

 
15-06-2026

Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.

 
15-06-2026

Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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